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Høringsbrev - forslag til endringer i jordlova og skogbrukslova - 
omdisponering fra skog til innmarksbeite og overtredelsesgebyr - 
Landbruks- og matdepartementet  
 
 
Landbruks- og matdepartementet har foreslått å innføre en søknadsplikt i jordlova for å 
omdisponere skog til innmarksbeite, samt å innføre hjemler for overtredelsesgebyr i 
jordlova og skogbrukslova.  
 
Saken er kun behandlet administrativt hos oss og høringsuttalelsen er gitt av 
landbrukskontoret på vegne av Bærum kommune.  
 
 
Bærum kommunes uttalelse til høringen:  
 Bærum kommune mener departementets forslag om å innføre søknadsplikt for 
omdisponering av skog til innmarksbeite ikke er nødvendig.  
  
 Forslaget om søknadsplikt for omdisponering fra skog til innmarksbeite fører til økt 
ressursbruk for landbruket og mer byråkrati for det offentlige. Bærum kommune anser at 
vi med dagens regelverk har tilstrekkelig oversikt over arealendringer til innmarksbeite og 
etterlevelse av foryngelsesplikten av skog. Det anses at rutiner for ajourhold av AR5 og 
foryngelseskontroll av skog i tilstrekkelig grad fanger opp eventuelle arealendringer 
og/eller manglende foryngelsestiltak fra skogeier. Mer oppdatert informasjon som 
grunnlag for statistikk over arealendringer og klimapåvirkning veier etter Bærum 
kommunes syn ikke opp for økt ressursbruk for både landbruket og det offentlige.   
  
 Bærum kommune støtter forslaget om innføring av hjemler i jordlova og skogbrukslova om 
overtredelsesgebyr, men anser at det er viktig at denne myndigheten plasseres hos et 
statlig organ – som det foreslås i lovendringen.  
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Ytterligere saksopplysninger:  
Omdisponering av skog til innmarksbeite:  
Bærum kommune anser at utfordringene i kommunen med manglende foryngelse av skog 
under påskudd av å etablere beite er uvesentlig. Kommunens foryngelseskontroller 
inkluderer en vurdering av tilnærmet samtlige hogster og vi har ingen indikasjoner på at 
noen har brukt omdisponering som smutthull for å slippe å plante. Bærum kommune 
anser at foryngelseskontrollen, slik den er i dag, er tilstrekkelig for å fange opp eventuelle 
omdisponeringer.  
 
Beiter brukes hovedsakelig etter bondens behov. Beitearealer økes gradvis når dyretallet 
på gården øker og gror sakte eller plantes igjen når beitingen opphører. Det er grunn til å 
tro at det i mange tilfeller er tidligere beiter som hogges for på nytt å bli beite. Disse 
arealendringene foregår kontinuerlig. Dette fanges opp gjennom kommunens arbeid med 
AR5-kartet hvor det gjøres oppdateringer i forhold til fly/satellitt-bilder, innmeldte saker 
osv. Søknadsplikt for omdisponering og påfølgende KOSTRA-rapportering på antall 
omdisponeringssaker og -areal vil trolig gi et noe mer tidsriktig bilde på hva arealbruken er 
i jordbrukslandskapet, men Bærum kommune anser at denne tidsgevinsten ikke er 
tilstrekkelig til å forsvare den økte ressursbruken.  
 
Når avskogingsforordningen (EØS-avtale) gjennomføres i norsk rett, vil tømmer mv. fra et 
område som omdisponeres fra skog til innmarksbeite bli ulovlig å omsette i Norge eller å 
eksportere. Dette vil uansett ikke løses med innføring av søknadsplikt.  
 
Overtredelsesgebyr i jordlova og skogbrukslova:  
Hensikten med overtredelsesgebyr er å gi forvaltningen en mulighet til å følge opp og 
sanksjonere brudd på lov, forskrift eller vedtak som etter gjeldende praksis ikke er 
alvorlige nok til å anmeldes til politiet og følges opp på en ofte mer ressurskrevende måte, 
men allikevel er brudd som ut fra allmennpreventive hensyn bør følges opp. Dette kan 
være mindre omdisponeringer av areal, brudd på driveplikt, forurensning og gjødselbrudd i 
mindre skala, brudd på foryngelsesplikt eller andre brudd på regler om hogst eller tiltak på 
landbruksvei. Dette er forhold som er relevante også for Bærum kommune.  
 
Departementet foreslår at myndigheten til å pålegge overtredelsesgebyr, i både jordlova 
og skogbrukslova, legges til departementet. Departemenetet kan delegere myndighet 
videre til direktoratet eller statsforvalteren. Siden ileggelse av overtredelsesgebyr er å 
anse som straff etter den europeiske menneskerettskonvensjonen, mener departementet 
at myndigheten bør legges til statlig myndighet.  
 
 Bærum kommune er enig i departementets endringsforslag. Ved brudd på regelverk eller 
vedtak bør det være sanksjonsmuligheter. Mange brudd på lov, forskrift eller vedtak faller 
i dag mellom flere stoler, da gjeldende sanksjonsmuligheter har for høy terskel for 
oppfølging og blir derfor i liten grad blir brukt. Bærum kommune er enig i at myndighet til 
overtredelsesgebyr bør være hos statlig organ, da kommunen allerede har et komplekst 
forhold overfor virksomheter i landbruket – som myndighet, veileder, fagorgan og 
saksbehandler på ulike tilskuddsordninger.  
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Med hilsen 
 
Henriette Seyffarth  
avdelingsleder  
 Nils-Erik Hirsch 
 skogbrukssjef 
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